Produktdatenblatt TNC-EASYCONTROL
Signalleuchte
Anzeigemodul
TNC-EASYCONTROL
System zur Ansteuerung und Überwachung von
Brandschutzklappen mit und ohne 24-V-Antrieb
Stand-alone-Lösung zur Ansteuerung und Überwachung von bis zu 12
Brandschutzklappen mit 24-V-Antrieb oder bis zu 24 Endlagen

2 / 20 PD-01/2021 - DE/de
TNC-EASYCONTROL
Bestellschlüssel
TNC-EC-Z00
|
1
1 Produkt
TNC-EC-Z00 Grundausführung in Gehäuse
TNC-EC-Z01 Grundausführung mit Signalleuchte
TNC-EC-Z02 Grundausführung mit Anzeigemodul
TNC-EC-Z03 Grundausführung mit Signalleuchte und
Anzeigemodul
TNC-EC-GP Grundplatine
TNC-EC-AZM Anzeigemodul
TNC-Linkbox Anschlussbox/Verdrahtungshilfe
TNC-TP070EC Touch-Bediendisplay als Kommunikationsmaster
3 / 20 PD-01/2021 - DE/de
TNC-EASYCONTROL
▪
▪

Typ: TNC-LINKBOX
Technische Daten
Bestellbezeichnung TNC-LINKBOX
Betriebsspannung 24 V DC
Stromaufnahme ≤ 850 mA
Schutzklasse IP 42
Doppelsteckklemme 4-polig; 0,12 – 1,5 mm²
Buchse, Typ AMP Mate-N-LOK Steuerleitung 3-polig, Endlagen 6-polig
Anschlussbox – TNC-LINKBOX
159
64
15 / 20 PD-01/2021 - DE/de
TNC-EASYCONTROL
Grundplatine – TNC-EC-GP
X2 RS232CAN1 CAN2
LEDLED
LED LED
S2
S3 S4 S5
X5X4X3
S1
LED
X1
CM 1
CM 3 0 1 2 3 4 5 6 7 CM CM4 5 − +8 9 10 11 12 13 14 15
0 1 2 3 4 5 6 7 CM T H HR L LGND GND GND
POWER
LOCK
UNLOCK
STAT
2 8 9 10 11 12 13 14 15
12
6
162 75
16 / 20 PD-01/2021 - DE/de
TNC-EASYCONTROL
▪
▪
▪
▪
▪
▪
▪
▪
▪
▪
▪
▪
▪
▪
▪
▪
Anwendung
Einplatinensteuerung für Hutschienenmontage
Stand-alone-Lösung zur Ansteuerung und Überwachung von bis zu 6 motorisierten Brandschutzklappen in 24-V-DC-Technik (bis zu
12 BSK in Parallelbetrieb) oder optional zur Endlagenerfassung von bis zu 12 mechanischen Klappen mit je einer Endlage (bis zu
24 Endschalter im Parallelbetrieb)
Mit vorinstallierter, funktionstüchtiger Anwendersoftware
Menügeführte Bedienung über integriertes LCD-Display und Softkeys auf der Grundplatine, Signalisierung über LEDs

Typ: TP070EC
Technische Daten
Bestellbezeichnung TP070EC
Display Widescreen 16:9
Bedienung Touch Screen (PCAP Mehrfinger-Touchsensor)
Gehäuse Metall
Frontplattenmaterial entspiegeltes und gehärtetes Glas
Frontplatte B × H × T 197 × 136 mm × 3 mm
Montageausschnitt B × H 184 × 122 mm
Einbautiefe 44,5 mm
Schutzart IP65 frontseitig, IP20 rückseitig
Gesamtgewicht ca. 450 g
Schnittstellen CAN-Bus Ethernet, USB
Speicher 1 GB (max. 4 GB) NAND-Flash (optional), 1 × SD-Card slot
Temperaturbereich 0 – 55°C
Versorgungsspannung 24 V DC über Steuereinheit
Stromaufnahme 0,5 A
Anschlusswert ca. 12 W
20 / 20 PD-01/2021 - DE/de